

## Wargön Innovation – Röda Korsets sorteringspartner för textilier



### Vad är Wargön Innovation?

Wargön Innovation är en väletablerad innovationsmiljö som stöttar entreprenörer, företag och offentliga aktörer i att utveckla nya hållbara material och innovationer. På Wargön Innovation finns också en test- och utvecklingsmiljö för industriell sortering och värdering av textila material. Syftet med verksamheten är att bidra till en omställning av textilindustrin så att den blir mer hållbar och cirkulär, men också att utveckla företagande i regionen.

Wargön Innovation sorterar textila gåvor för sju butiker på västkusten: Halmstad, Falkenberg, Kungsbacka, Trollhättan, Vänersborg och två butiker i Göteborg. Butikerna betalar för sorterings tjänsten. Wargön Innovation är Röda Korsets enda regionala sorteringsanläggning.

### Varför har vi valt att samarbeta med Wargön Innovation?

Genom att samarbeta med Wargön Innovation får vi ta del av den kunskap och utveckling som sker kring textilsortering men också annan hållbar utveckling som händer kring textilier. De kopplar ihop oss med entreprenörer och projekt som är viktiga att delta i.

### Vilket uppdrag har Wargön Innovation för Röda Korset?

Precis som i alla andra av Röda Korsets butiker sker inlämning av gåvor via butikerna. Skillnaden är att ingen sortering eller bedömning av kläder och textila gåvor sker i butiken. Alla textila gåvor läggs osorterade i rullburar som hämtas upp två gånger i månaden.

Wargöns professionella sorterare bedömer och sorterar butikernas textila gåvor enligt överenskomna fraktioner. De gåvor som är hela, rena och uppfyller kriterierna skickas tillbaka till den butik de samlats in i.

Gåvor som är smutsiga, trasiga, noppiga eller på annat sätt dåliga och därför inte passar i våra second hand-butiker tar Wargön hand om. De gör på samma sätt som andra butiker på andra

orter själva gör, de för dem till en textildepå. Butiker som är anslutna till Wargön hanterar därför inget, eller mycket litet, textilöverskott. Eftersom stora volymer textilier hanteras av Wargön har de i uppdrag att vara en av våra depåer och kommer under 2023 växa till vår största.

Förutom att sortera och vara depå har vi också viss lageryta att nyttja hos Wargön. Det gör att vi har möjlighet att ta emot större företagsdonationer och sprida till många butiker. För Röda Korset stora volymer från ett företag skulle det annars vara svårt att kunna ta emot dessa då vi inte har några egna lager.

## Vilka är fördelarna för butikerna?

### **Kvalitativt utbud i butiken**

Att sortera ut rätt sortiment för butikerna kräver stor kunskap om marknad, trender, varumärken och kvalitet. När professionella sorterare med hög kunskap och intresse för mode och textil sorterar enligt en specifikation blir sorteringen lika varje gång och oberoende av den personliga smaken. Det gör att sortimentet i våra butiker utgörs av vad vi gemensamt kommit överens om är det som våra kunder efterfrågar. Det skapar intressanta butiker med ett varierat och kvalitativt utbud som bidrar till ökad försäljning.

### **Avlastning av tungt arbete**

Att sortera kläder är tungt och ännu tyngre är det att hantera det som inte säljs. Samarbetet med Wargön innebär att butikernas hantering av exportvolymer i det närmaste helt upphör.

Den lösning med exportsäckar som finns i de flesta andra butiker är arbetsmiljömässigt tungt och riskfyllt. Att använda sig av en professionell sorteringsanläggning med utrustning som fysiskt avlastar är den bästa lösningen.

### **Volontärers värdefulla tid**

En av Röda Korsets utmaningar nu och framåt i tiden är få volontärer till våra verksamheter. Samhället ändras och människor engagerar sig inte längre på samma sätt. Det kommer bli svårt för butikerna att få volontärer för alla de uppdrag som behövs.

Att köpa in sorteringskompetens blir ett sätt att vara mindre beroende av volontärer och i stället använda volontärerna för all annan sortering som också behövs i våra second hand-butiker, hålla ordning på lagret och fint för kunderna. Målsättningen är att öka försäljningen genom att använda den begränsade mängden frivilliga på bästa sätt.

### **Ta del av företagssamarbeten**

Genom samarbetet med Wargön får butikerna del av de kläder och prylar som Röda Korset erbjuder via företagssamarbeten. Det kan handla om returer från e-handel, provkollektioner eller varor som har något mindre fel.

Att blanda upp vårt ordinarie gåvosortiment med företagsgåvor ger en spännande butik, lockar andra kundgrupper till butiken och kan ofta säljas till ett bra pris. Vi är noggranna kring samarbeten som handlar om ren överproduktion. Däremot tycker vi det är bra när varor med mindre defekter säljs via oss i stället för via någon annan aktör eller destrueras. För butiker som själva inte kan lagra stora volymer är detta det enda sättet att få del av dessa samarbeten.

## **Möjlighet till cirkulation av gåvor inom Röda Korset**

En väldigt stor fördel med Wargön är att vi på ett enkelt och systematiskt sätt kan fördela gåvor som inte säljs i en butik, till en annan. Under den tid som Wargön-samarbetet pågått har vi sett hur generösa butikerna är mot varandra. Vissa butiker får tex in betydligt mer hemtextil än de kan sälja medan andra får in för lite. Självklart ska vi då fördela om dessa gåvor mellan butikerna. Tidigare har det enda alternativet varit att lägga dessa gåvor av bra kvalitet i exportflödet.

Många butiker rensar också sortimentet med jämna mellanrum för att hålla butiken uppdaterad och intressant. Detta är textilier som en gång bedömts hålla bra kvalitet. Textilierna har kanske inte sålts för att målgruppen för just den typen av textilier inte finns på orten eller att modet skiftar mellan småstad och storstad. Efterfrågan på second hand är stort i storstäderna och där får vi in för få gåvor. Vi kan sälja mer. Därför testar vi nu att sälja de textilierna i en annan butik istället för att exporteras.

## **Vilka är fördelarna för Röda Korset?**

Genom att samarbeta med Wargön Innovation får Röda Korset massor av kunskap och kontakter kring både utveckling av textilsortering och textil innovation. Vi får ta del av insikter från innovationsprojekt och ibland deltar vi också själva i projekten och i olika tester. Vi har tex gjort tester för att sortera till den svenska återvinningsaktören Sysav och vi har lärt oss mycket av det. Detta är nödvändiga tester innan vi tar ut förändringar i våra ca 250 självstyrande butiker.

På Wargön Innovation möter vi entreprenörer som driver innovation. Ofta handlar det om återbruksaktörer men också aktörer som arbetar med olika lösningar för reparation och lagning, re-design och återvinning, som har en idé som har en idé om vad de kan göra med redan producerat material. När de skalar upp sin affär behöver de mer material som vi då kan sälja till dem. Det handlar då om att vi säljer det som vi annars hade exporterat. Förutom att vi tjänar mer på textilierna på detta sätt bidrar vi också till att svenska återbruksaktörer kan växa och kanske en dag bli företag som ger arbetstillfällen i Sverige. På det sättet ökar vår kunskap om värdet av de gåvor vi får. Kanske finns det i framtiden fler försäljningskanaler än våra butiker och den internationella second handmarknaden för de gåvor vi får?

Slutligen - en mycket viktig anledning för Röda Korset att finnas i detta sammanhang är att vi genom samarbetet med Wargön Innovation på ett konkret sätt bidrar vi till en hållbar omställning av samhället. Vi får in mängder av textilier som har för låg kvalitet för att säljas i butikerna. I de flesta innovationsprojekt som Wargön driver efterfrågas textilier av en viss kvalitet eller en viss materialblandning, i större eller mindre volym. Vi är en få aktörer i Sverige som kan erbjuda dessa textilier. Genom att samarbeta med Wargön bidrar vi konkret till en hållbar omställning av textilindustrin.